ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2023 года №-13 пгт Веселое

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ
АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ

АКТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И
ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ВНОСИМЫХ

В ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» в
целях выявления в нормативных правовых актах Веселовского муниципального
округа и их проектах коррупциогенных факторов и их последующего
устранения, Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативно-правовых актов Веселовского муниципального округа и проектов
нормативных правовых актов, вносимых в Веселовский окружной Совет
депутатов, который прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель
Веселовского окр
Совета депутатов В.И. Мацак(sq\ СОВЕТ /^П|